2
ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ

	г. Оренбург
	«____»  _______ 202__  года

___________________________, в лице ___________________, действующего на основании Устава (далее «Жертвователь»), с одной стороны, и Фонд гуманитарной помощи «ЗАЩИТНИК», в лице директора Ульянова Николая Васильевича, действующего на основание Устава (далее «Благополучатель»), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор пожертвования (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Жертвователь по Договору безвозмездно передает в собственность Благополучателя, а Благополучатель принимает в качестве пожертвования денежные средства в размере __________________ (_______) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании подпункта 1 пункта 2 статьи 146, пункта 3 части 3 статьи 39 Налогового кодекса Российской Федерации, (далее – Пожертвование), на осуществление уставной деятельности  Благополучателя.
Передача суммы Пожертвования, указанной в Договоре, осуществляется Жертвователем путем ее перечисления на расчетный счет Благополучателя.
	Датой перечисления Пожертвования считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Благополучателя.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Благополучатель обязан:
использовать Пожертвование исключительно в рамках целевого назначения Пожертвования, указанного в Договоре, и в течение срока действия Договора;
вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования;
незамедлительно известить Жертвователя (его правопреемника), если использование Пожертвования в соответствии с указанным в Договоре целевым назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств;
получить письменное согласие Жертвователя на использование Пожертвования по иному целевому назначению, чем указано в Договоре.
Жертвователь вправе отменить Пожертвование в случае использования Благополучателем Пожертвования полностью или частично не в соответствии с указанным в Договоре целевым назначением Пожертвования.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
Условия Договора, в т.ч. о целевом назначении Пожертвования, могут быть изменены по соглашению Сторон.
Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон либо по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Договором.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности.

5. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров любой спор, возникший из Договора или в связи с его исполнением, нарушением или расторжением, подлежит рассмотрению в Арбитражном суде города Оренбурга.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
  Условия Договора носят конфиденциальный характер и не подлежат разглашению за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	Все сообщения, предупреждения, уведомления и заявления Сторон в ходе исполнения Договора (далее – сообщения), за исключением претензий, направляются Сторонами друг другу письменной форме по электронной почте либо почтой, заказным письмом с уведомлением о вручении, по адресам, указанным в разделе 7 Договора, либо передаются нарочным под подпись уполномоченному представителю принимающей Стороны.
Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Жертвователь:

	Благополучатель:

Фонд  гуманитарной помощи «Защитник»

Адрес: 460052, г. Оренбург, ул. Родимцева, 16
ИНН: 5609199695
КПП: 560901001
ОГРН: 1225600005949

	Счет для пожертвований №40701810815397000002
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)
БИК 044525411
Корреспондентский счет 30101810145250000411

Назначение платежа: Благотворительное пожертвование на СВО
контактный телефон: +7 (922) 552 56 69
Контактный e-mail:zvfond@mail.ru

_____________________
М.П.

_____________________ Н.В. Ульянов
М.П.

[bookmark: bookmark2]